[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЯЛОЗАНЛЫК КЕЧЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОЛНЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 43

                                    от «17» мая 2021 г.

О внесении изменений и дополнений в проект организации дорожного движения на улицах населенных пунктов МО «Солнечное сельское поселение» Республики Марий Эл

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 14, ч. 3 ст. 43  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказом  Ростехрегулирования от 20.12.2019 года  № 1425-ст «ГОСТ Р 52289-2019. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»,   Правилами благоустройства муниципального образования «Солнечное сельское поселение», утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования «Солнечное сельское поселение»                    от 5 сентября 2017 года № 145,  Солнечная сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл                          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Проект организации дорожного движения на улицах населенных пунктов МО «Солнечное сельское поселение» Республики Марий Эл
 - п. Голубой, страница 15 проекта
Установить дорожные знаки: 1.23 «Осторожно, дети» - 2 шт.,                          3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» - 1шт.,                            3.24 «Ограничение максимальной скорости 5 км» -  2 шт. по ул. Мира                     п. Голубой.
       2. Обнародовать настоящее постановление и  разместить  на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Солнечной
сельской администрация
Е.Г.Ниемисто